
 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspare Morello nn. 2/4, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50 comma 1 lett. c) e 132 e ss. del D. Lgs. 36/2023,  

avviata p/c del COMUNE DI 

 FALERONE (FM) 

OGGETTO: 
LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO EX STAZIONE 
FERROVIARIA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA SOCIALE 
RICREATIVA PER ANZIANI” - CUP: G54E21001470001 - CIG: A00C985D66  

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 
37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE  

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 518 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen. 1026) del 07/12/2023 
Importo a base d'asta (compreso 
oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso) 

€ 243.732,93 

Oneri sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta 

€ 5.186,57 

Inoltro lettera d'invito 14/09/2023 (prot. n. 15930 del 14/09/2023) 

Pubblicato avviso sito provinciale 
link SUA 

14/09/2023 

Pubblicato sulla piattaforma 
telematica gestito da Net4market - 
CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

14/09/2023 

Scadenza presentazione offerte  25/09/2023 - ore 13:00 

Data apertura offerte  26/09/2023 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) G54E21001470001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: A00C985D66 

Procedura di scelta del contraente PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50 comma 1 lett. c) e 132 e ss. del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 
provvisoria 

03/10/2023  

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, comma 1 del 
D. Lgs. 36/2023  



 
Numero O.E. invitati alla  
procedura di gara 19 
 
 
 

 
 

 
 

Numero offerte ricevute nei termini  7 

Numero offerte ammesse 5 

Numero offerte escluse 2 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 
Denominazione: SA.FI. ART S.R.L.  
sede legale: Via Orazio Persio 52, Altamura (BA), 70022 
Cod. Fisc. e P.IVA: 08273670722 
 
Percentuale di ribasso: 15,896% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 205.813,60 
Importo netto dei lavori: €. 200.627,03 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 5.186,57 
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 
Denominazione ditta che segue 
nella graduatoria  

MONTANARELLA COSTRUZIONI S.R.L. 

Tempo di realizzazione contrattuale 
200 (cento) naturali consecutivi decorrenti dalla data del verbale 
di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  €. 320.000,00 



RUP Comune di Falerone  Geom. Giuseppe Cappannari 

Responsabile del Procedimento di 
Affidamento SUA 

 
Dott. Lucia Marinangeli  

 

Data del presente avviso 22/12/2023 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 
lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 

07/12/2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

Partecipante 
Ribasso (%) Anomala Soglia Anomalia 

16,750 % 

SA.FI. ART S.R.L. 15,896% no 
 

IGEA COSTRUZIONI SRL 12,334% no 
 

IMPIGLIA LUIGI 4,287% no 
 

Impresa edile Geom. Santillo 
Luciano & C snc di Santillo 
Luigi 

8,100% 

 

no  

 

MONTANARELLA 
COSTRUZIONI S.R.L. 

15,835% 

 

no  

Isoltecno di Di Marino Bruno 18,520% si  

Co. E Res. S.r.l. 
 

18,734 si  

 
 
 

 


